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Önsöz

Son yıllarda, dünyada olduğu gibi ülkemizde de  Marksizm 
en çok tutulan, uğrunda kavga verilen bir felsefe. Her gün 
bu konuda sayfa sayfa yazılar ya zılıyor, dizi dizi kitaplar 
yayımlanıyor. Avrupa üniver sitelerinde duvarları bezeyen 
 Marx’ın özdeyişleri, ül kemizde de yapı duvarlarına aynen 
yansıyor.

Ama  Marksizm, yalnız belli bazı sosyoekonomik kav-
ramları egemen kılmak için ortaya konan bir dü şünce siste-
mi, bir eylem midir?  Marksizmi böyle an lamak, onu çok yü-
zeysel olarak anlamak olurdu. De rinlemesine bakıldığında, 
bu genel görünüm içinde eksik olan ve eksikliği açık olarak 
duyulan bir değer var. Bu değer,  insanlıktır,  hümanizmadır. 
 Marksizm, insansal bir  kültür temeline dayanır.  Marksiz-
min ar kasında insanlığın binlerce yıllık  kültür ve düşünce 
geleneği var; bir  Platon, bir  Aristoteles, bir  Kant ve bir  He-
gel var. Bundan ötürü, bir  Lenin’in başucundan ayırmadı-
ğı felsefe kitabı  Aristoteles’in Metafizik’i, en çok okuduğu 
ozanlar  Goethe ve  Heine, en çok se verek dinlediği  müzik 
 Beethoven müziği olur.

İşte bu çalışmamızda  Marksizmin bu temel nite liklerini 
 Marksist  estetik alanında saptamak istedik. Bunu da bir 
yandan,  Marksist estetiğin  bilgi-insan te melleri ile onun 
 toplum-insan temellerini, öte yandan sanat yapıtının birey-
sel varlığında estetiğin yine in sana dayalı ana ilkelerini ele 
almakla göstermeyi de nedik. Bütün bunlarla da (tıpkı genel 
 Marksizmde olduğu gibi)  Marksist estetiğin insansal (hü-
manist) bir felsefe, bir düşünce sistemi olduğunu göstermeyi 
amaçladık.
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Bunu yaparken de, çıkış noktamız,  insan değeri, insan 
saygınlığı olmadan hiçbir düşüncenin yaşama olanağı bu-
lamayacağı düşüncesidir. Bu çıkış noktası nı daha geniş-
leterek toplumlara da aktarabiliriz. Özel likle yaşadığımız 
günler içerisinde belki en çok gerek sinim duyduğumuz dü-
şünce ‘ insanlık’ düşüncesidir.

“ İnsan, insan için kutsaldır.” (homo homini res sac-
ra) diyordu ihtiyar Seneca. Yirminci yüzyılın ikin ci yarısı, 
Hobbes’un, “ İnsan, insanın kurdudur.” (homo homini lu-
pus) sözünü de çok gerilerde bırak tı artık. Bu, toplumu-
muzu nerelere kadar götürecek, hangi bilinmezlere götü-
recek kim bilir? Ama biraz iyimserlik kal mışsa içimizde, 
biricik kurtarıcıyı yine içimizde, in san sevgisinde insana 
karşı saygıda bulacağız.

İsmail Tunalı

İstanbul, 2 Kasım 1976
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Giriş

 Marksizm nedir?  Marksizm tümel, kuşatıcı bir fel sefedir, 
bir felsefe sistemidir. Bu felsefe, bir yanıy la bugün Batı’da 
felsefe denince anlaşılan,  felsefe problemleri alanını ince-
leyen,   bilgi teorisi,  ontoloji ve bilimler felsefesi gibi disip-
linleri içine alan  diyalektik materyalizme, öbür yanıyla da 
bir  tarih felsefesi, bir  toplum felsefesi demek olan  tarihsel 
materyalizme dayanır.  Marksist felsefe, tümel niteliğini bu 
iki kökenden alır. Bu tümel anlamında, bir  Marksist  bilgi 
teorisinden, bir  Marksist  varlık anlayışından, bir  Marksist 
 bilim anlayışından, bir  Marksist etik ve estetikten söz açı-
labileceği gibi, yine bir  Marksist  tarih anlayışından,   toplum 
ve  hukuk anlayışından, bir  Marksist ekonomiden ve yaşam 
anlayışından söz açı labilir.

 Marksist teori, bu düşünce çerçevesi içinde, ge çen yüzyı-
la ve geçen yüzyılda yaşamış iki Alman dü şünürüne geri gi-
der; Karl  Marx’a (1818-1883) ve  Friedrich  Engels’e (1820-
1895). Kaynağını ve ana felsefe içeriğini bu iki düşünürde 
bulan  Marksizm, yüz yılımızın ilk çeyreği içinde  Vladimir İl-
yiç  Lenin’in (1870-1924) katkılarıyla bir toplumun temel ve 
res mî felsefesi olur. Özellikle 2. Dünya Savaşı’ndan son ra da 
belirli bir dünya parçası üzerinde yaşayan bü yük insan top-
lumlarına temel düşünme, görme ve hat ta duyma kategori-
lerini veren, resmî ve Ortodoks ka rakterli büyük bir felsefe 
olarak egemenlik kazanır. Düşünme tarihine baktığımızda, 
hiçbir felsefenin böyle yığınlarca sürekli olarak benimsen-
miş olduğu nu görmüyoruz. Oysa bugün, Avrupa ortala-
rından Asya’nın Pasifik kıyılarına kadar olan topraklarda 
yaşayan çeşitli ulusların, isteyerek ya da istemeyerek ka bul 
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ettikleri bir tek resmî felsefesi vardır:  Marksizm. Bütün bu 
ülkelerde yaşayan milyonlarca insanın belir li düşünme kate-
gorileri vardır:  Marksist ilkeler. Bütün bu insanların  toplum 
ve  tarih, insan ve yaşam görüşlerini belirleyen belli değerler 
vardır:  Marksist kav ramlar ve Marksist kurallar...

 Marksizm, bütün bu nitelik ve özellikleri ile günümüzün 
en yaygın bir felsefesidir. Bu felsefeyi beğen sek de beğenme-
sek de, onu benimsesek de benimsemesek de, çağının  ide-
lerini ve değerlerini bilmek gereğinde olan bir aydının onu 
bilmesi beklenir.

Şimdi Marksist felsefeye eğildiğimiz zaman, onu bazı te-
mel kavramların oluşturduğunu görürüz. Bu kavramlar ne-
lerdir? Bu giriş çerçevesi içinde Marksist estetiğe bir hazırlık 
olmak üzere bu kavramlara de ğinmek istiyoruz.




